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En kompletterande
övergångsbestämmelse till
försäkringsavtalslagen

Sammanfattning
I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2004/05:174,
vari föreslås en kompletterande övergångsbestämmelse till den nya försäk-
ringsavtalslagen. Den föreslagna bestämmelsen innebär att den nya lagen
med vissa undantag skall tillämpas också på äldre kollektivavtalsgrundade
försäkringar. Ändringen föreslås träda i kraft samma dag som den nya för-
säkringsavtalslagen, dvs. den 1 januari 2006.

Ingen motion har väckts med anledning av propositionen, och utskottet
föreslår att riksdagen antar lagförslaget.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

En kompletterande övergångsbestämmelse till försäkringsav-
talslagen
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i försäkringsav-
talslagen (2005:104). Därmed bifaller riksdagen proposition 2004/05:174.

Stockholm den 20 oktober 2005

På lagutskottets vägnar

Inger René

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Inger René (m), Marianne Carl-
ström (s), Raimo Pärssinen (s), Christina Nenes (s), Hillevi Larsson (s),
Yvonne Andersson (kd), Tasso Stafilidis (v), Maria Hassan (s), Bertil
Kjellberg (m), Martin Andreasson (fp), Anneli Särnblad (s), Henrik von
Sydow (m), Pia Nilsson (s), Johan Löfstrand (s), Mia Franzén (fp), Mats
Berglind (s) och Annika Qarlsson (c).
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Utskottets överväganden

En kompletterande övergångsbestämmelse till
försäkringsavtalslagen

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen antar regeringens lagförslag.

Propositionen och utskottets ställningstagande
Under våren 2005 antog riksdagen en ny försäkringsavtalslag (prop.
2003/04:150, bet. 2004/05:LU4, rskr. 2004/05:160). Lagen träder i kraft
den 1 januari 2006.

I den nu aktuella propositionen föreslår regeringen en kompletterande
övergångsbestämmelse till lagen. Enligt de nuvarande övergångsbestämmel-
serna skall lagen bara tillämpas på kollektivavtalsgrundade försäkringar
om vilka avtal har ingåtts efter lagens ikraftträdande eller som har förnyats
därefter. Vid lagens tillkomst förväntades det att försäkringsbolagen skulle
ha så god tid på sig att anpassa sig till lagen efter ett riksdagsbeslut att
avtal om sådan försäkring i allmänhet skulle kunna förnyas med ändade
villkor före ikraftträdandet.

Enligt vad som därefter har framhållits från berörda intressenter (par-
terna på arbetsmarknaden och de försäkringsbolag som meddelar kollek-
tivavtalsgrundade försäkringar) är det dock ett omständligt förfarande att
förnya försäkringarna på det sätt som den nuvarande övergångsbestämmel-
sen förutsätter. Samtidigt anser de angivna intressenterna att det är angelä-
get att den nya lagen snarast blir tillämplig på äldre kollektivavtalsgrun-
dade försäkringar.

Mot denna bakgrund föreslår regeringen en kompletterande övergångsbe-
stämmelse som innebär att lagen med vissa närmare angivna undantag
direkt skall tillämpas på äldre kollektivavtalsgrundade försäkringar. Försla-
get syftar till att uppnå en ordning som är mera praktisk för parterna och
att säkerställa ett snabbare ikraftträdande av den nya försäkringsavtalslagen
för denna typ av försäkringar.

Regeringens förslag finns i bilaga 1 och lagförslaget i bilaga 2.

Propositionen har inte föranlett något motionsyrkande, och utskottet före-
slår att riksdagen antar det framlagda lagförslaget.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2004/05:174 En kompletterande övergångsbestämmelse
till försäkringsavtalslagen:
Riksdagen antar det i propositionen framlagda förslaget till lag om ändring
i försäkringsavtalslagen (2005:104).
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag

Elanders Gotab, Stockholm 2005
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